

Assens Huse Mariager ApS

Kongenshøjvej 17, Fladbjerg, 9550 Mariager

CVR-nr. 12 58 10 41

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2017.

Henning Hjeronymus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Assens Huse Mariager ApS Kongenshøjvej 17 Fladbjerg 9550 Mariager
	Telefon: 98583375
	CVR-nr.: 12 58 10 41
	Stiftet: 1. december 1988
	Hjemsted: Mariagerfjord
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henning Hjeronymus, Kongenshøjvej 17, Mariager
Revisor	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S Ringvejen 8 9560 Hadsund

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år opførelse og udlejning af boliger. Selskabet besidder 6 boliger i form af rækkehuse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 159.764 kr. mod 174.538 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 197.309 kr. mod 21.798 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016/17 faldet med 46.592 kr., nemlig fra 85.364 kr. til 38.772 kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	159.764	174.538
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	143.254	-66.542
Driftsresultat	303.018	107.996
Andre finansielle indtægter	53	213
Andre finansielle omkostninger	-77.061	-76.458
Resultat før skat	226.010	31.751
Skat af årets resultat	-28.701	-9.953
Årets resultat	197.309	21.798
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
Overføres til overført resultat	97.309	0
Disponeret fra overført resultat	0	-68.202
Disponeret i alt	197.309	21.798

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	3.300.000	3.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3.300.000	3.300.000
Anlægsaktiver i alt	3.300.000	3.300.000
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	10.683
Periodeafgrænsningsposter	3.907	0
Tilgodehavender i alt	3.907	10.683
Likvide beholdninger	38.772	85.364
Omsætningsaktiver i alt	42.679	96.047
Aktiver i alt	3.342.679	3.396.047

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	1.362.447	1.265.138
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
Egenkapital i alt	<u>1.587.447</u>	<u>1.480.138</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.562.507	1.748.645
Deposita	71.700	71.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.634.207</u>	<u>1.820.345</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	42.884	41.211
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Selskabsskat	11.018	20.636
Anden gæld	50.023	24.717
Periodeafgrænsningsposter	12.100	4.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>121.025</u>	<u>95.564</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.755.232</u>	<u>1.915.909</u>
Passiver i alt	<u>3.342.679</u>	<u>3.396.047</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2016	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>
Kostpris 30. juni 2017	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,75%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 500.000 kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.587.447 kr. til 1.087.447 kr.

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	1.265.138	1.333.340
Årets overførte overskud eller underskud	<u>97.309</u>	<u>-68.202</u>
	<u>1.362.447</u>	<u>1.265.138</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditforening kr. 1.605.391 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2017 udgør kr. 3.300.000.